Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32900

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-031SEMED

Tendo em vista os apontamentos feitos no Memorando nº
256/2015-SEMED, bem como a suspensão por meio de medida
liminar Judicial, REVOGO todo o procedimento licitatório Pregão
Presencial nº 9/2014-031SEMED, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS-PA PARA O ANO LETIVO DE 2015..
Publique-se e cumpra-se.

Parauapebas, 01 de Junho de 2015.
JULIANA DE SOUZA DOS SANTOS-Autoridade Competente

Protocolo 836030

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150275
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2014-019SEMMU
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços objetivando
serviços de contratação de empresa para ministrar cursos na
Casa da Mulher nas diversas áreas de atuação das mulheres
deste Município em vulnerabilidade social e econômica com cursos
nas áreas de: cabeleireira, baby-sitter, maquiagem, estética facial,
manicure, pedicure, pintura em tecido, relações interpessoais,
gestão de almoxarifado, atendimento ao público, culinária,  biscuit,
arranjos de fl ores, artesanato em material reciclado, petfacil,
agendamento de turismo, negócio elaboração de roteiros turísticos,
fotografi a, gestão e recepção de hotelaria, cerimonial e organização
de eventos, gestão de bares e restaurantes, gestão de almoxarifado
e gestão de documentos públicos, cuidado de idosos, gastronomia,
cultivo e uso de plantas medicinais, secretária do Lar, corte e
costura,  auxiliar administrativo,  secretariado, auxiliar de escritório,
redação e prática profi ssional e ofi cial, limpeza de pele, desing de
sobrancelha com hena, estética corporal drenagem linfática pós
operatório,  banho de lua, massagem redutora, embelezamento
capilar, caixa de presente, jardinagem e paisagismo, educação
ambiental, guia de turismo, reciclagem e energias renováveis e
sustentabilidade, depilação e estética corporal, no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2014-019SEMMU
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-019SEMMU, conforme abaixo:
Empresa: FORUM NAC.  DE  DESENV.  INT.  SUST. E SOLIDARIO
DE PARAUAPEBAS; C.N.P.J. nº 17.854.938/0001-71, estabelecida
à RUA RIO CLARO, 204 -  B.BEIRA  RIO  II  -  PARAUAPEBAS,
PARAUAPEBAS, Parauapebas PA, representada neste ato pelo
Sr(a). ANDREIA LIMA DOS SANTOS, C.P.F. nº 512.970.002-34.
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007
00008  00009  00010  00011  00012 00013  00014 00015  00016
00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023  00024
00025  00026  00027  00028  00029  00030  00031  00032
00033 00034  00035
VALOR TOTAL R$      856.500,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 02 de Junho de 2015
DAYTON NEVES PEREIRA-Pregoeiro

Protocolo 836080

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150256

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): SANTOS & SANTOS ADVOGADOS
ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES
OBJETO: Serviço de consultoria e assessoria jurídica, para
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Parauapebas,

Estado do Pará, para orientar trabalhos relacionados aos demais
órgãos de assessoramento jurídico do Governo Municipal, dirimir
dúvidas que ocorram na aplicação das leis, emitir parecer sobre
controvérsia de direito público que o governo tenha sujeitado
a seu estudo técnico, rever projeto de lei, decretos e outros
provimentos regulamentares.
VALOR TOTAL: R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
0201.041221203.2.014 Manutenção do Gabinete do Chefe do
Poder Executivo, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 660.000,00
VIGÊNCIA: 15 de Maio de 2015 a 14 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 15 de Maio de 2015

Protocolo 836174

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO DE VALOR E PRASO
Nº. do Contrato: 156/2012/PMSIP/CPL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2012
Partes: Fundo Municipal de Saúde de Santa Isabel do Pará e a
empresa PHAZ CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato fi rmado entre as partes em
30.04.2015 até 30.07.2015, assim como o aditivo de valor de
R$45.733,69 e R$9.809,50 em virtude do acréscimo de serviços
na reforma do centro de saúde de Americano e reforma da ESFSB
Novo Horizonte, respectivamente. Data de Assinatura: 20.04.15.
Santa Isabel do Pará: 08.06.15

Ordenador Responsável: Mário Oscar
Protocolo 836150

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE REVOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Senador
José Porfírio/Pa,  resolve adiar o Pregão Presencial de nº
003/2015-PMSJP, Registro de Preços para Aquisição parcelada de
Recarga e Vasilhame de Gás  de Cozinha, prevista para 02 Junho
de 2015 por motivos administrativos fi ca marcada a nova data
para dia 08 de junho de 2015 as 10:00 horas. Os interessados
em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua
Marechal Assunção, nº 116, bairro: Centro, através do Email:
cplsouzel@gmail.com.

Protocolo 836356

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará publica
extrato de Contrato nº 20152001. Firmado com a empresa:
Empreiteira e Representação Galvão Ltda - Me no valor de
R$ - 880.076,37 (oitocentos e oitenta mil setenta e seis reais
e trinta e sete centavos) conforme Termo de Compromisso
nº 786758/2013/Ministério das Cidades/Caixa. Objeto:
pavimentação com Blokret no Município de Uruará/Pa. Data
do Contrato 05/06/2015. Vigência: 05/06/15 a 30/09/15. Ref.
Tomada de Preço 2/2015-00001.
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de Contrato nº 20152002.
Firmado com a empresa: Empreiteira e Representação Galvão
Ltda - Me no valor de R$ - 255.871,95 (duzentos e cinquenta
e cinco mil oitocentos e setenta e um reais e noventa e cinco

centavos) conforme CTR nº 800000/2013/Ministério da Saúde/
Caixa. Objeto: Reforma de Unidade de Atenção Especializada
em Saúde; Programa MS/FNS - Aperfeiçoamento SUS - Ação
Estruturação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde.
Data do Contrato 05/06/2015 Vigência: 05/06/15 a 30/09/15.
Ref. Tomada de Preço 2/2015-00002.

Protocolo 836359

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - FMS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-
009FMS. Abertura: às 09h00min do dia 17/06/2015. Objeto:
Registro de preço para aquisição de medicamentos, material
hospitalar, material laboratorial, material odontológico e
equipamento destinados atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala do Setor de Licitação,
localizada na Rua Francisca Dall’cqua S/N Bairro Jardim Dall’cqu-
Vitória do Xingu, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de 08:30 às 14:00h.

Marcelo Marreiros
 Pregoeiro.

Protocolo 836365

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

O Diretor do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO no uso
de suas atribuições torna pública a relação de alunos concluintes
do Curso Educação de Jovens e Adultos a nível de Ensino Médio
em Dezembro de 2014,Adeilton da Silva Aguiar;Amarildo Volnei
Vieira;Diane Vieira de Moraes;Eloiza Marcia Ferreira;Fabricio
Marocci;Janete de Lourdes Augusto;Jeferson Lopes Nogueira;
Helio Jose Almeida Xavier ;Liborio de Araujo Ferreira;Maria Helena
Felix da Silva;Patricia Martins Lima;Renato Tiribelli;Samuel
Henrique Belem Pinto;Tiago Monteiro.

Protocolo 834285

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 004/2015

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, para aquisição parcelada de materiais de expedientes
e suprimentos de informática; para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Paragominas, com fundamento nas
Leis Federais 10.520/2002 e 8666/1993 e suas alterações e
demais normas, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000;
Lei Complementar 123/2006. PARTES: Câmara Municipal
de Paragominas/PA e PRINT ARTS INFORMÁTICA-EPP,CNPJ:
02.433.757/0001012. Vigência: 25/05/2015 a 25/04/2016.
Valor Global Mensal: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).
O valor é R$ 35.349,00.

Maria Leuda Pereira
 Pregoeira

 Mauro Roberto Dias de Oliveira
 Presidente.

Protocolo 835277

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE SANTANA DO ARAGUAIA- PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/15

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ
(MF) nº 17.546.234/0001-31, torna público, que fará realizar,
às 09:00 horas do dia 19 de junho de 2015, Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
que tem como objeto:  Contratação de empresa especializada
em Transporte Escolar rural para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação no ano de 2015. Cópias do
Edital serão obtidas através do email pmsalicitacao@bol.com
ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço sede na
Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 835295